
 

 

PORTARIA Nº 106/UNOESC-R/2017 

 
 
Nomeia a Comissão de Seleção de Projetos de 
Empreendimentos Inovadores para a Pré-incubação 
na Pré-Incubadora Tecnológica da Unoesc Videira 
referente ao Edital nº 47/UNOESC-R/2017. 

 
 
 

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides 
Cimadon, no uso de suas atribuições, 
 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º  Nomear a Comissão de Seleção de Projetos de Empreendimentos Inovadores para a 
Pré-incubação na Pré-Incubadora Tecnológica, da Unoesc Videira, nos termos e condições do 
edital nº 47/UNOESC-R/2017, composta com os seguintes membros:  
 

I- César Milton Baratto; 
II-  Cristiane Bonatto de Morais; 
III-  Dirceu Scaratti; 
IV-  Eduardo Gelisnki Júnior; 
V- Jane Mary Lafayette Neves Gelinski; 
VI-  Sidnei Grigolo. 

 
 
Art. 2º Os membros da Comissão não serão remunerados no desempenho desta função, 
devendo ter dispensa das outras obrigações na instituição nos horários das reuniões de 
trabalho desta Comissão. 
 
Art. 3º Em caso de demissão de qualquer um dos membros da referida Comissão, ou 
afastamento voluntário ou compulsório, fica o membro, automaticamente, desligado de suas 
atribuições, devendo proceder-se à imediata substituição. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se e Publique-se.   

 
Joaçaba/SC, 04 de setembro de 2017. 

 
 
 
 

Prof. Aristides Cimadon, 
Reitor da Unoesc 


